岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「日本ライン・KISOGAWA River to Summit 2023」

オープニングセレモニー及びスマホ周遊キャンペーンを実施します！

木曽川中流域観光振興協議会（岐阜県、美濃加茂市、各務原市、可児市、坂祝町、犬

山市）は、「日本ライン」と称されるこのエリア一帯を舞台に、川から山、まちへとつな
ぎ、流域の自然、食、歴史文化を体感するイベント「日本ライン・KISOGAWA River to
Summit 2023」を 11月４日（土）、５日（日）に開催します。
このたび、下記のとおり本イベントのオープニングセレモニーを開催するとともに、

併せてスマホ周遊キャンペーンを実施します。

記

１ 「日本ライン・KISOGAWA River to Summit 2023」オープニングセレモニー

〇日 時  令和５年１１月４日（土）９：４５～１０：００

〇場 所  リバーポートパーク美濃加茂 ビジターハウス エントランスデッキ前

      （雨天時：同施設 リバーデッキ）
      （美濃加茂市御門町２丁目６－６）

〇出席者  岐阜県：副知事 河合 孝憲

      美濃加茂市・各務原市・可児市・坂祝町・犬山市：副市長、観光協会長等

〇内 容  ・挨拶
 ・イベントの紹介

      ・イベントの開幕宣言
      ・来場者に５市町の特産品の配布

※整理券を９：３０から配布（先着１５０名）

〇料 金  無料（事前申込み不要）

令和５年１０月２６日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光国際政策課
サステイナブル・
ツーリズム推進室

高 木
木 倉

内線 3916
直通 058-272-8084

FAX 058-278-2674

２ 木曽川中流域スマホ周遊キャンペーン

木曽川中流域５市町のテーマパークや観光施設などに設置した二次元コードをスマ
ホで読み込み、スタンプを集めると抽選でこのエリアならではの賞品が当たるスマホ
周遊キャンペーンを実施します。

〇期 間  令和５年１１月４日（土）～１２月３日（日）

〇内 容  各コースのスタンプを３個集めるごとに抽選券をプレゼントするとと
もに、各コースを踏破した方にも抽選券をプレゼントします。当選者
には、このエリアの特産品やテーマパークのチケット、犬山城下町で
利用できるクーポンなどをプレゼントします。

 〇二次元コード ①パーク＆ガーデンコース
設置場所  ・ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）
      ・学びの森（各務原市）
      ・ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）
      ・日本ラインロマンチック街道（坂祝町）
      ・桃太郎公園（犬山市）

      ②ハイキング＆トレッキングコース
      ・米田白山（美濃加茂市）
      ・うぬまの森（各務原市）
      ・鳩吹山（可児市）
      ・猿ばみ城（坂祝町）

       ・継鹿尾山（犬山市）

      ③日本ライン・KISOGAWAリトリートウォークコース

       ・犬山城下（犬山市）
・鵜沼宿脇本陣（各務原市）
・うとう峠（各務原市）
・木曽川の森（坂祝町）
・太田宿中山道会館（美濃加茂市）
・リバーポートパーク美濃加茂（美濃加茂市）
・かぐや姫の散歩道（可児市）
・日特スパークテックWKS（ワークス）パーク（可児市）

 〇問 合 せ 「日本ライン・KISOGAWA River to Summit」事務局
 業務受託者：日本イベント企画株式会社／担当：砂川 電話：0584-71-6139